
Ślub – dzień wyczekiwany przez kaŜdego, a szczególnie przez kaŜdą. Chcemy, by był piękny, 
perfekcyjny, by był taki, jaki sobie wymarzyliśmy. By na długo zapadł w pamięć.  
Wreszcie budzimy się rano i... nagle jest wieczór, albo nawet ranek kolejnego dnia. Nadmiar 
emocji, przejęcia spowodował, Ŝe wszystko odbyło się szybko, niemal obok nas. Z lekkim 
niedowierzaniem patrzymy na obrączkę i próbujemy sobie przypomnieć jak to było. Gdzieś w 
zakamarkach kołaczą się piękne słowa usłyszane od Rodziców, od Przyjaciół. Tylko... jak one 
brzmiały? Było ich tak wiele i tak wiele się wokół nas działo, Ŝe po prostu nie pamiętamy. 
Część jest na kartkach dołączanych do prezentów, ale często są to tylko urywki, kilka słów 
dopisanych do standardowego druku, a te ciepłe, spontaniczne – uciekły. 
Rozwiązaniem moŜe  być księga gości. 
 
Pojawiła się na polskich weselach niedawno, ale szybko zdobywa serca Młodych Par (a 
szczególnie Pań). Czym? Właśnie tym, Ŝe pozwala zachować i przypomnieć sobie te piękne, 
czułe słowa, które usłyszeliśmy w Dniu Ślubu. Pozwala je zachować na wiele, wiele lat. I 
zawsze moŜna do nich wrócić – jak do zdjęć, czy filmu, by przypomnieć sobie tamte 
wyczekiwane chwile.  
 
MoŜna spotkać dwa rodzaje ksiąg – pierwszy to czysta księga, na której pierwszej stronie 
Młodzi wpisują kilka słów, a kolejne przeznaczone są na Ŝyczenia i myśli gości. Drugi rodzaj 
to księgi znacznie bardziej spersonalizowane. Pierwsza część jest zwykle poświęcona Parze 
Młodej. MoŜna tam umieścić historię znajomości (często ilustrowaną kilkoma zdjęciami), 
róŜne pamiątki (wizytówki, zaproszenie), znaczenie imion, horoskopy, ciekawostki... 
Pomysłów moŜe być wiele. Druga część, tradycyjnie przeznaczona jest na wpisy gości. 
Zawsze naleŜy pamiętać o tym, by księga była wystawiona w łatwo dostępnym miejscu, np. 
na bocznym stoliku. UłoŜenie jej gdzieś poza salą/korytarzem spowoduje brak wpisów, a 
umiejscowienie jej na stole biesiadnym wiąŜe się z ryzykiem zaplamienia, dlatego teŜ boczny 
stolik, w pobliŜu drzwi wejściowych jest dobrym rozwiązaniem, dodatkowo pozwalając na 
wygodę podczas samego wpisu. 
 
W Stanach (gdzie przemysł ślubny jest niesamowicie rozrośnięty i gdzie najszybciej powstają 
nowe pomysły) obok ksiąg proponowane są inne gadŜety na podpisy gości – ramki, do 
których dołączane są specjalne mazaki, talerze, a nawet puzzle (są cięte po weselu). Mimo to 
nadal niepodzielnie króluje ksiąŜka – ma te przewagę, Ŝe oferuje więcej miejsca, co pozwala 
nie tylko na podpis, ale równieŜ na Ŝyczenia, wiersze, refleksje. 


